
COMUNE DI TRIVIGLIANO
Provincia di Frosinone

Determinazione N.278 del 08/08/2025

Servizio Amministrativo-Tributi

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELL'ORARIO DI
APERTURA AL PUBBLICO DELL'UFFICIO SERVIZI
DEMOGRAFICI

L’anno duemilaventicinque il giorno otto del mese di agosto nella sede municipale, il

Responsabile dell’Ufficio Amministrativo

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
Visto il capo II (artt. da 29 a 37) del CCNL del 16 novembre 2022;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;
Visto l'art. 22, commi 1 e ss., della legge n. 724/1994 che ha istituito per le P.A. l'obbligo di
articolare l'orario di servizio, l'orario di apertura al pubblico e l'orario di lavoro avendo presenti le
finalità e gli obiettivi da realizzare e le prestazioni da assicurare, secondo modalità maggiormente
rispondenti alle esigenze dell'utenza disponendo che l'orario di servizio degli uffici pubblici debba
articolarsi su cinque giorni settimanali, anche in ore pomeridiane;
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 22/2024 con la quale è stato approvato il nuovo
organigramma e relativo funzionigramma dell'Ente;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23/2024 con la quale è stato approvato il
Regolamento comunale per la disciplina delle elevate qualificazioni;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34/2024 con la quale sono stati approvati i nuovi
Orari di servizio e di apertura al pubblico degli uffici comunali;
Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 21.05.2024 con il quale è stato conferito l'incarico di
elevata qualifica quale responsabile del Servizio Amministrativo Tributi alla Dott.ssa Alessandra
Ticconi;
Considerato che al Servizio Amministrativo sono assegnate le competenze inerenti il protocollo e i
servizi demografici;
Considerato Che ai sensi dell’art. 5, comma 2 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 34,
comma 1, del D. Lgs. n. 150/2009, la competenza per la definizione degli orari di apertura al
pubblico è in capo al Sindaco, mentre per l’orario di lavoro, nel rispetto dell’orario di servizio, si
rimanda alle determinazioni di organizzazione degli uffici adottate dal dirigente;
Tenuto Conto Che
per ragioni organizzative connesse alla ridotta presenza del personale incaricato delle specifiche
funzioni nel periodo dal 25/08/2025 al 26/08/2025 e dal 01.09.2025 al 05.09.2025 , si rende



necessario rimodulare temporaneamente l'orario di apertura dell'Ufficio Servizi Demografici,
incardinato nel Servizio;
al fine di non incidere negativamente sui servizi erogati all'utenza:

Ufficio Protocollo
Lunedi-Martedì-Mercoledì-Venerdì orario apertura al pubblico ore 9.00- 12.00
Martedì – Giovedì dalle ore 15.00 alle ore 17.00
Ufficio Servizi Demografici
Saranno garantiti i servizi pubblici essenziali (dichiarazioni di morte);
Per le CIE è possibile prenotare l’appuntamento scrivendo una mail all’indirizzo di posta
elettronica: tributi@comune.trivigliano.fr.it ;

Per le altre esigenze , inviare una mail all’ indirizzo di posta elettronica
tributi@comune.trivigliano.fr.it oppure inviare un messaggio WhatsApp al numero 392 4770479

Ritenuto di provvedere in merito,
Visto lo Statuto Comunale
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1. Di modificare in via temporanea gli orari di apertura al pubblico dell’Ufficio Servizi
Demografici per il periodo dal 25/08/2025 al 26/08/2025 e dal 01.09.2025 al 05.09.2025, al
fine di non incidere negativamente sui servizi erogati all'utenza:

2. Di dare atto che in tale periodo, l’Ufficio Servizi Demografici e Protocollo osserverà il
seguente orario di apertura al pubblico:

Ufficio Protocollo
Lunedi-Martedì-Mercoledì-Venerdì orario apertura al pubblico ore 9.00- 12.00
Giovedì dalle ore 15.00 alle ore 17.00
Ufficio Servizi Demografici
Saranno garantiti i servizi pubblici essenziali (dichiarazioni di morte);
Per le CIE è possibile prenotare l’appuntamento scrivendo una mail all’indirizzo di posta
elettronica: tributi@comune.trivigliano.fr.it ;

3. Di dare atto che con decorrenza lunedì 08.09.2025, si avrà il ripristino dell'orario di apertura
al pubblico degli uffici in oggetto come di seguito riportato:

Lunedì – Martedì - Mercoledì e Venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00
Martedì e Giovedì dalle ore 15.00 alle 17.00

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on-line dell’Ente;

Il Responsabile
Servizio Amministrativo-Tributi
Dott.ssa Alessandra Ticconi





REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, su conforme dichiarazione dell’Ente, che copia della determinazione viene
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio
Alessandra Ticconi


